
UCHWAŁA NR XXXVIII.8.2022 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +”                 
w Komorowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust.2 pkt. 1 i art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U.z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Komorowie,  
Komorów 29. 

§ 2.  

1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior + " w Komorowie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
wraz z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior + " w Komorowie 
2.Wysokość opłaty jest uzależniona od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 
3. Miesięczną opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior + " w Komorowie załacznik do niniejszej uchwaly. 

§ 3.  

Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior + " w Komorowie ustala podmiot kierujący – Centrum Usług 
Społecznych w Wieniawiena podstawie decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

§ 4.  

 
Osoby skierowane do Dziennego Domu „Senior + " w Komorowie na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy 
ponoszą odpłatność o której mowa w § 2 ust. 3 według następującej zasady: opłatę należną od osoby 
skierowanej za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni 
pobytu. 

§ 5.  

 
Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior + " w Komorowie wnoszona jest przez uczestnika na rzecz 
Dziennego Domu „Senior + " w Komorowiew okresach miesięcznych w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca. 

§ 6.  

 
 

1. Nie pobiera się opłaty za pobyt za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej kierownikowi 
Dziennego Domu „Senior + " w Komorowie, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba, że 
powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 
2. Odliczenie od opłaty za dni nieobecności ustala się dzieląc opłatę należną za miesiąc od osoby skierowanej 
przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni nieobecności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01E40C0-E9B8-496C-97D8-B6236B79A02D. Podpisany Strona 1



§ 7.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 8.  

Traci moc Uchwała Nr XVI.122.2016 Rady Gminy Wieniawa z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu ,,Senior-WIGOR” w Komorowie. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 sierpnia 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01E40C0-E9B8-496C-97D8-B6236B79A02D. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII.8.2022 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
naosobę w rodzinie w stosunku 
do kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej 
(t.j.Dz.U.z 2018r. 
poz. 1508 z późn.zm.) wyrażony 
w % 

Kwota odpłatności dla 
osób samotnie 
gospodarujących 

Kwota odpłatności dla 
osoby 
w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 120,00 zł 150,00 zł 
Powyżej 150% do 200% 150,00 zł 180,00 zł 
Powyżej 200% do 250% 180,00 zł 210,00 zł 
Powyżej 250% do 300% 210,00 zł 240,00 zł 
Powyżej 300% do 350% 240,00 zł 270,00 zł 
Powyżej 350% 270,00 zł 300,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01E40C0-E9B8-496C-97D8-B6236B79A02D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z pismem z dnia 22 marca 2022 roku znak: WPS-   
1.431.1.65.2021 MB w którym zostały zawarte zalecenia pokontrolne. 

Dzienny Dom ,,Senior +" w Komorowie jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 20 uczestników 
z siedzibą w Komorów 29, 26-432 Wieniawa,  ma za zadanie zapewnienie wsparcia seniorom z Gminy 
Wieniawa (osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 +). Pobyt w Dziennym Domu ,,Senior +" 
w Komorowie jest odpłatny i zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej (,,Opłatę za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.” oraz ,, Rada  gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych.”) Rada Gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności. Opłata za pobyt w Dziennym Domu ,,Senior +”  w Komorowie obejmuje zakres usług zgodnie 
z Programem Wieloletnim ,,Senior +" na lata 2021-2025 świadczonych przez Dziennym Dom,,Senior +”  
w Komorowie. Proponowana miesięczna odpłatność ponoszona przez uczestnika uzależniona jest od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie. Kryterium dochodowe zgodnie 
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 1296) wynosi: 1) 
dla osoby samotnie gospodarującej w wysokości 776 zł: 2) dla osoby w rodzinie –600 zł. Kryteria dochodowe 
w myśl art. 9 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej podlegają weryfikacji co 3 lata. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B01E40C0-E9B8-496C-97D8-B6236B79A02D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-07-04T08:58:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




